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men ikke med det Resultat, som det
ærede Medlem saa stærkt fremhævede i

Gaar, at Udvalget og specielt Ministeren
stillede sig køligt eller maaske endog af-
visende overfor Planen. Udvalget har
tværlimod sagt, at den foreslagede Frem-
gangsmaade 1 mange Henseender var 'til-

talende, og jeg er fremdeles af den Op-
fattelse, at hvis man skulde vælge mellem

at gaa til Maksimalfragters Fastsættelse
eller at gaa til, at Skatten skulde udredes
efter Nettofortjeneste, vilde man fore-
trække en Ordning, hvorefter der blev
fastsat Maksimalfragter, og jeg vil hen-
stille til Venstre ikke uden videre at for-
lade dette Forslag, men paa ny, hvis

ingen anden Udvej synes mulig, at tage
Spørgsmaalet frem til nærmere Drøftelse,
Der er ganske vist, som det ogsaa er

panpeget, den Hovedvanskelighed ved Sa-

gen, at Rederne ogsaa her kan forsøge
paa at vælte Skatten over paa andre ved

at tage særlig høje Fragter for andre

Varer, medens de Varer, hvorfor der er

fastsat Maksimalpris, maa indføres til en

lavere Pris.
: IMen hvad enten nu det ene eller det

andet Forslag skulde blive lagt til Grund
for de videre Forhandlinger i Landstinget,
vil jeg udtale Haabet om, at man meget
hurtigt vil søge at faa Lovforslaget gjort
færdigt i Landstinget. Folketinget har nu

haft mere end en Maaned til at drøfte
Lovforslaget 1, og naar det har taget saa

]lang Tid med Drøftelsen her i Folketinget,
skyldes det den Omstændighed, at Venstre
har krævet rigelig Tid til Overvejelse, Jeg
gør ikke Venstre nogen Bebrejdelse i den

Henseende, thi jeg finder det rimeligt, at
der gives rigelig Tid til Drøftelse af saa-

danne meget vigtige Forslag som Lovfor-

slaget om en Kkstraskat paa Rederne,
Men da der nu er hengaaet saa lang Tid,
og Sagen er gennemdrøftet her, maa man

antage, at Landstinget kan gøre sig meget
hurtigt færdig. Det er ønskeligt, fordi
der er ved at indtræde en Nødstilstand
her i Landet paa mange Omraader, og
denne Nødstilstand skyldes i Virkeligheden
for den overvejende Del de urimelig høje
Fragter, da det, som Fragtskatten skulde

indbringe, hovedsagelig skulde anvendes til

at nedsætte Prisen paa Kul til Hushold-

ningsbrug og til Statens Brug samt paa

Majs til Svineproduktionen. Allerede nu

er Forholdet, at en hel Del af vore Pri-
vatbaner ikke ser sig i Stand til at holde
deres Budget, men endog for det kom-
mende Aarhar maattet budgettere betydelige
Underskud, og disse Underskud skal ud-
redes af Kommunerne, der i Forvejen
mange Steder er højt belastede. Vore
Gasværker rundt omkring i Byerne maa

nu betale 50 Kr. og derover pr. Ton Kul,
medens de før kunde nøjes med at betale
under en Snes Kroner. Dette gør, at det
bliver overordentlig vanskeligt at drive
Gasværkerne, specielt de mindre Gasværker,
og endelig kan mange private Folk med

smaa Indtægter næsten ikke se Udvej for

at skaffe de nødvendige Kul til Veje, thi

en Tønde Kul koster op imod 9 & 10Kr.,
og det overstiger langt den Hvne, Smaa-
folk har til at købe. Men endelig er det

en bydende Nødvendighed, at der sikres
det mindre Landbrug billigere Foderstoffer,
at Majsprisen bringes ned.

] ;
Det ærede Medlem for Københavns

6te Valgkreds (Foss) udtalte Tvivl om,
hvorvidt det var rigtigt, at Svineproduk-
tionen ikke var lønnende, og forstod jeg
ham ret, var det nærmest hans Opfattelse,
at Svineproduktionen fremdeles var en løn-
nende Produktion, og at der som Følge
deraf ingen Grund var til at skaffe Svine-

producenterne billigere Foderstoffer. Jeg
tror ikke, det ærede Medlem har Retiden
Betragtning. Efter at den engelske Note-
ring er gaaget ned endog under den danske
Maksimalpris, er det overordentlig vanske-

ligt at holde SvineproduktioneniGang, og
det er af Betydning for Landet, ogsaa for
det ærede Medlem for Københavns 6te

Valgkreds, naar det kommer til Stykket,
at Svineproduktionen holdes vedlige saa

nogenlunde efter det normale Forhold, thi
efter at man her i Landet praktisk talt
ikke kan købe Kød af Hornkvæg, har vi
sas at sige ikke andet at købe, hvis vi vil
have Kød, end Kød af Svin; og gaar
Svineproduktionen da hetydeligt ned, løber
vi meget let den Risiko, at det i det hele
bliver vanskeligt for Befolkningen at faa
Mad. Og deér vil alt Guld ikke hjælpe os,
thi vi har ikke Udsigt til at kunne købe
tilsvarende Varer andre Steder.

Den højtærede Indenrigsminister bar

gjort forberedende Skridt til at træffe en
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